
2 محیط بان برای ۱۶۶ هزار هکتار 
عرصه طبیعی و شکار ممنوع تایباد ! 

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2

 کلثومیان/166 هزار هکتار از عرصه های طبیعی و مناطق 
شکار ممنوع تایباد و باخرز فقط دو محیط بان دارند.

رئیس محیط زیست تایباد و باخرز گفت :محیط بانی از محیط 
زیســت تایباد و باخرز در  11۷ هزار هکتــار عرصه  طبیعی و 
۴۹ هزار هکتار مناطق شکار ممنوع در دو شهرستان تایباد و 
باخرز تحت حفاظت این اداره فقط با دو محیط بان محافظت 
می شود.سیدعلی قیصری اظهار کرد: شهرستان های تایباد 
و باخرز برخوردار از اکوسیستم کوهستانی و کویری هستند و 
در اکوسیستم کوهستانی گونه های جانوری با ارزش از قبیل 
قوچ، میش وحشی و خوک و در اکوسیستم کویری گونه های 

جانوری از قبیل کفتار و آهو زیست می کنند.
وی مطــرح کــرد: بــه منظــور جلوگیــری از آلودگی هــای 
زیست محیطی از ابتدای امسال تاکنون 1۰۰ مورد کنترل و 
پایش از واحدهای صنعتی و تولیدی فعال در این شهرستان 
انجام شده است.قیصری ادامه داد: این بازدیدهای دوره ای 
به منظور کاهش آلودگی صوتی، هوا و خاک انجام می شود و 
همه واحدها ملزم به اجرای استانداردهای زیست محیطی و 
کنترل ایمنی بهداشت و محیط زیست هستند.وی با اشاره به 
برخورد قانونی با متخلفان افزود: از افراد قانون شکنی که عامل 
آلودگی محیطی مانند تخلیه نخاله، پسماند، آتش سوزی در 
اراضی کشاورزی، قطع درختان و... هستند برای بار اول تعهد  
می گیریم و در مراحل بعدی، مطابق قانــون  با آن ها برخورد 
می شود.قیصری بیان کرد: از ابتدای امسال تاکنون در همین 
زمینه طی 2۰ نوبت، نظارت بر معادن شهرستان انجام شده 
اســت، همچنین از دیگر اقدامات صورت گرفتــه می توان به  
صدور مجوزهای زیست محیطی برای استقرار صنایع تولیدی 
در شهرک صنعتی یا جذب سرمایه گذار، گشت و کنترل مداوم 

در مناطق تحت محافظت این اداره و بازدیدهــای دوره ای از 
مراکز معاینه فنی و کنترل الزامات زیست محیطی  اشاره کرد.

وی در ادامه توضیح داد: استفاده از همیاران محیط  زیست در 
جهت نگهداری و تیمار پرندگان که امســال حدود ۳۰ مورد 
انجام شــده، آب رســانی به حیــات وحش، تعمیر و به ســازی 
آبشخورهای موجود در مناطق شکار ممنوع، لایروبی قنات ها 
به منظور تامین نیاز آبی حیات وحش و تعامل سازنده با انجمن 
زیست محیطی سبز طیبات از دیگر اقدامات این اداره از ابتدای 
امســال تاکنون اســت.رئیس اداره حفاظت از محیط زیست 
تایباد و باخرز گفت: هر سال با سرد شدن هوا درناها مهمان 
آبگیرهای این شهرستان مرزی بودند اما امسال هنوز شدت 
سرمای هوا به حدی نرسیده که این اتفاق رخ دهد فقط تاکنون  
حدود 1۰۰ قطعه اردک سرسبز در پنج دسته 2۰ تایی به این 

شهرستان مهاجرت کرده و مشاهده شده اند.
وی بیان کرد: در نیمه اول امســال بیش از 6۵ قطعه پرنده از 
نوع چکاوک، کبک و مینا حین خروج از مرز دوغارون به کشور 
افغانستان کشف و ضبط شد و در این خصوص تعدادی متهم 

دستگیر و راهی مراجع قضایی شدند.

اخبار

جامعه 

 مدافع سلامت در تربت حیدریه
 به خیل شهدا پیوست 

شــعبانی/دکتر و جهادگــر بســیجی »مهــرداد 
حیــدری« متخصص مغــز و اعصــاب بیمارســتان 
های آموزشــی درمانی نهم دی و تامین اجتماعی 
تربت حیدریه در راه دفاع از سلامت مردم به خیل 
شهداپیوســت.به گزارش خراســان رضــوی، این 
پزشــک بســیجی عضو گروه جهادی قافله خاکی 
تربــت حیدریه با حضــور در روســتاهای محروم به 
مداوای رایــگان مردم مــی پرداخــت و پیگیر امور 
درمان محرومان بود.گفتنی اســت هفته گذشــته 
دکتر سیدحســین قاسمی از پزشــکان تیپ 1۷۷ 
شــهید نصــر اصفهانی ارتــش نیــز به درجــه رفیع 

شهادت نایل آمد.

مدیرکل پزشکی قانونی:

 قاتل خاموش در استان 
طی 2 ماه ۱۱ قربانی گرفت

مدیرکل پزشــکی قانونی اســتان گفــت: از ابتدای 
پاییز امسال 11 نفر در استان بر اثر مسمومیت با گاز 
منواکسید کربن معروف به مرگ خاموش جان خود 
را از دســت داده اند. به گزارش ایرنــا، دکتر حجازی 
افزود: هفت  نفر از این تعداد مربوط به آبان بوده و چهار 
نفر در ابتدای آذر بر اثر گاز گرفتگی جان باخته اند که 
شش نفر آنان زن و پنج نفر مرد بوده اند. وی از افزایش 
چشمگیر مرگ و میرهای ناشی از مسمومیت با گاز 
منواکسید کربن در خراسان رضوی طی پاییز امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد  و گفت: 
در کل پاییز سال گذشته 1۰ نفر در خراسان رضوی 

به علت گاز گرفتگی جان باختند.

 معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
هشدار داد:

 شیب تند ابتلا به کرونا 
در دورهمی ها

معاون علوم پزشکی مشهد با هشــدار درباره شیب 
تند ابتلا به کرونا در دورهمی ها گفت: عامل اصلی 
افزایش ابتلا بــه کرونا در ماه اخیــر، دورهمی های 
خانوادگی بوده اســت. قلیان در گفت وگو با تسنیم 
افزود: طبق اعلام ستاد ملی مبارزه با کرونا، بیش از 
۵1 درصد ابتلاهای اخیر به ویروس کرونا در کشور 
و استان، به ویژه در یک ماه اخیر ناشی از شب نشینی  
و دورهمی ها بــوده و در این زمینــه کمیته تبلیغات 
و اطلاع رســانی ستاد اســتانی با دســتور استاندار 
فعال تر شده و این کمیته در این باره از ظرفیت همه 
رسانه های استان اعم از صداوسیما، خبرگزاری ها، 
پایگاه هــا و کانال های خبــری در فضــای مجازی و 

رسانه های مکتوب استفاده خواهد کرد.

مدیر دفتر نمایندگی شورای سیاست گذاری 
ائمه جمعه استان:

 محدودیت های کرونایی 
به صلاح همه است

مدیر دفتر نمایندگی شورای سیاست گذاری ائمه 
جمعه اســتان گفــت: محدودیت های ایجاد شــده 
به خاطر پیشــگیری از گســترش کرونا به طور قطع 
به صلاح همه ماســت و طبق وظیفه شرعی و عقلی 
بایــد آن را رعایت کنیــم. حجت الاســلام ایزدی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: متخصصان امر و مجاهدان 
عرصه ســلامت و بهداشــت بــر ایــن محدودیت ها 
تاکید می کننــد و رهبر معظم انقــلاب هم به عنوان 
یک تکلیف شرعی امر به رعایت مصوبات ستاد ملی 
کرونا کردند و همــه باید رعایت کنیــم. وی تصریح 
کرد: همه ما وظیفه  شــرعی و عقلــی خود می دانیم 
که از گسترش این ویروس جلوگیری کنیم و به طور 
قطع یکی از عوامــل جلوگیری از شــیوع آن رعایت 

شیوه نامه های بهداشتی است.

معاون اداره کل ارشاد استان خبر داد:

تمدید طرح پاییزه کتاب پس از 
تعطیلات کرونایی

معــاون فرهنگــی اداره کل ارشــاد اســتان گفــت: 
اجرای طرح پاییزه کتاب مورد اســتقبال مخاطبان 
قرار گرفت، بنابراین تلاش می شــود این طرح پس 
از تعطیلات کرونایی تمدید شود. افشین تحفه گر، 
در گفت وگو با ایکنا از خراسان رضوی درباره طرح 
پاییزه کتاب، اظهار کرد: میــزان یارانه اختصاصی 
خرید کتــاب 2۰ درصد و ســقف یارانــه خرید برای 
هر خریــدار ۴۰۰ هزار ریــال اعلام شــد و در اولین 
روز اجرای این طرح با فروش ۳۰۰ میلیون تومانی 
کتاب در اســتان خراســان رضوی مواجه شدیم که 

البته در روزهای بعد این مبلغ افزایش یافت.

ا ز میان خبر ها

فرهنگی 

پیکر زنده یادحجت الاسلام 
 راستگو امروز در مشهد 

تشییع می شود
پیکر مرحوم حجت الاســلام محمد حسن راستگو 
صبح سه شنبه در مشهد تشییع خواهد شد. مهدی 
راســتگو برادر مرحوم حجت الاســلام راستگو در 
گفت و گو با ایرنا افزود: قرار بر این است که ساعت 
۹ صبح سه شنبه مراسم نماز و طواف در حرم امام 
رضا)ع( و مراســم خاک ســپاری در محــل خواجه 

ربیع برگزار شود.
شــایان ذکر اســت، حجت الاســلام والمســلمین 
محمدحسن راستگو از کارشناسان مسائل کودک 
و نوجوان روز دوم آذر در 6۷ سالگی در قم دارفانی 

را وداع گفت. 
او در سـال 1۳۳2 در مشـهد بـه دنیـا آمـد. وی کـه 
نزد کودکان با نام »عمو راسـتگو« شناخته می شد، 
بـه دلیـل شـیوه های متفـاوت و جذابـی کـه بـرای 
آمـوزش مسـائل مختلـف بـه کـودکان داشـت، بـه 

یـاد مانـده اسـت.

ابتلای ۸۷۵ نفر به بیماری کرونا طی 
۱2 روز در سبزوار 

کلاته/مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
ســبزوار از ابتلای ۸۷۵ نفر به بیمــاری کرونا طی 
12 روز  در ســبزوار و شهرســتان های زیر پوشش 

این دانشگاه خبر داد.
به گزارش خراسان  رضوی، محمد باقرزاده با اعلام 
این که هم اکنون روزانه 1۵۰ تست کرونا در مراکز 
منتخب زیر پوشش از مراجعه کنندگان گرفته می 
شــود که  ۸۰ تا ۸۵ درصد تســت ها مثبــت اعلام 
می شود، اظهار کرد:  این بدین معنی است که هم 
اکنون روزانه بین 12۰ تا 12۷ نفر در ســبزوار به 

این بیماری مبتلا می شوند.
همچنین طبق گفته مدیر روابط عمومی دانشگاه 
از ابتدای ثبت بیماری تاکنــون ۵۷۹6 نفر به این 
بیماری مبتلا شــده اند کــه با توجه بــه آخرین آمار 
ارائــه شــده  از ســوی ایــن دانشــگاه در 2۰ آبان ، 
در  بازه 12 روز، ۸۷۵ نفر بــه آمار مبتلایان اضافه 

شده است.
باقر زاده با اشــاره به آمار بستری بیماران کرونایی 
در ســبزوار بیــان کــرد: هم اکنــون بیــش از 2۴۰ 
بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان واسعی سبزوار 
بســتری هســتند کــه از ایــن تعــداد ۳۰ بیمــار در 
وضعیت حاد و شــدید به ســر می برنــد  و در بخش 

مراقبت های ویژه تحت نظر قرار دارند. 
مدیــر روابــط عمومــی دانشــگاه علــوم پزشــکی 
ســبزوار در پایان تاکید کرد:  متاسفانه مدل کرونا 
بــه یــک بیمــاری خانوادگی تبدیل شــده اســت و 
خانواده هایــی را داریــم کــه تمامی اعضــای آن ها 

همزمان در بیمارستان بستری هستند.

 اطلاعیه روابط عمومی 
آستان قدس درباره شرایط 
جدید خدمت رسانی حرم  
روابــط عمومی آســتان قــدس رضــوی در اطلاعیــه ای، 
شرایط جدید خدمت رســانی حرم مطهر رضوی را اعلام 
کرد. به گــزارش روابط عمومی آســتان قــدس، در بخش 
هایی از ایــن اطلاعیه آمده اســت: »بردباری و شــکیبایی 
شــما ســروران گرامی در همکاری با خدمت گزاران خود 
در آستان قدس رضوی از ابتدای شیوع ویروس منحوس 
کرونا تا امروز و مشارکت و همدلی در کمک به هموطنان 
در قالب رزمایش مواسات، جلوه هایی بی بدیل از عظمت 
و بصیرت مردم ایران اسلامی اســت که در تاریخ ماندگار 
خواهد شــد. از این رو خالصانه قدردان و سپاس گزاریم. 
امید آن که با عنایت پروردگار متعال هرچه زودتر پذیرای 
قدوم و خدمت گزار شــما عاشــقان امام رئوف در مشــهد 
مقدس باشیم. به استحضار می رساند از زمان آغاز شیوع 
بیماری کرونا، صیانت از ســلامتی زائران علی بن موسی 
الرضا علیه آلاف التحیه و الثناء به مهم ترین اولویت  آستان 
قدس رضوی تبدیل شده و به اذعان صریح مسئولان نظام 
سلامت و ناظران و کارشناسان، شیوه نامه های بهداشتی 
به دقیق ترین شــکل ممکن در این بارگاه منــور به مرحله 
اجــرا درآمده و بــه اســتناد ارزیابی های صــورت گرفته از 
سوی نهادهای متولی، ســطح رعایت دستورالعمل های 
بهداشــتی در میان خــدام و زائــران این بــارگاه ملکوتی، 
الگوی دیگر مراکز و در ترازی عالی بوده است که این مهم 
جز با همکاری و همراهی شــما مردم عزیز میســر نشــده 
اســت. بر ایــن اســاس، در شــرایط جدید شــیوع بیماری 
و اعمــال محدودیت های سراســری از ســوی ســتاد ملی 
مبارزه با کرونا در سطح کشور، آستان قدس رضوی ضمن 
عذرخواهــی و دلجویــی از زائران عزیــز و با انــدوه فراوان 
اعلام می کند به صورت موقت و تا رفع شرایط حاد کنونی، 
محدودیت ها در حرم مطهر رضوی تشــدید خواهد شــد. 
همچنین آســتان قدس رضوی از طریق افزایش تولیدات 
رســانه ای در فضای مجازی و رســانه ملی تلاش می کند 
عموم ارادتمندان حضــرت رضا)ع( از اقصــی نقاط عالم 
را از انوار قدســی منبعث از بارگاه نورانی امام مهربانی ها 
و معــارف رضوی بهره مند کنــد. در پایــان از جوار مضجع 
نورانی حضرت ثامن الحجج، علی بن موســی الرضا)ع(، 
ضمن آرزوی ســلامتی و شــادابی برای همه ارادتمندان 
ساحت قدســی اهل البیت)ع( و شــفای عاجل بیماران، 
هم میهنان ارجمند را به توسل و تمسک به ساحت نورانی 
آل ا... در کنار توجه جدی به شــیوه نامه های بهداشتی با 

هدف عبور از این بحران عالم گیر دعوت می کنیم.«
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آغاز مرمت اضطراری 2 بنای تاریخی شهرستان خواف با مشارکت بخش خصوصی 
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خواف 
گفت: مرمت اضطراری مجموعه های تاریخی سیجاوند و برج 
جلال با مشارکت بخش خصوصی آغاز شــد.به گزارش روابط 
عمومی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی، محمود باعقیده  افزود: با پیگیری فرمانداری شهرستان 
خواف  و در راستای مسئولیت اجتماعی شرکت صنعتی معدنی 
»اپال پارسیان سنگان« تفاهم نامه ای با هدف حفاظت و حراست 
از آثار تاریخی شهرســتان منعقد شــد که بر این اســاس مرمت 
اضطراری دو بنــای تاریخی برج جلال و مجموعه ســیجاوند با 
تخصیص مبلغ 2۰۰میلیون ریال آغازشده اســت.وی با بیان 
این که مجموعه سیجاوند  با شماره ۸۷۴1 در فهرست آثار ملی 

به ثبت رسیده است، ادامه داد: مجموعه تاریخی سیجاوند شامل 
مسجد، مزار و قبرستان تاریخی است که در بارندگی های سال 
گذشته قســمتی از بام آن تخریب  شــده بود که امسال علاوه بر 

مرمت این قسمت،  بام کل مجموعه به سازی می شود.«


